DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(PÃES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS CONVENIADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. Dotação orçamentária:

perfazendo um valor global de R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e 
quinhentos reais).

Araguari, 25 de setembro de 2025.
Johnathan Lourenço de Almeida
Secretário Municipal de Administração

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através da Secretaria 
Municipal de Administração convoca os candidatos aprovados no Concurso 
Publico -  EDITAL Nº  001/2023, abaixo relacionados:

[...]

006/2025, com fundamento no art. 71, 
IV da Lei n. 14.133, de 01 de abril de 2021, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: CONSTRAL 
CONSTRUTORA ARAUJO LTDA - CNPJ: 16.823.213/0001-53, perfazendo 
o valor global de R$ 1.328.533,84 (Hum Milhão Trezentos e Vinte e Oito Mil 
Quinhentos e Trinta e Três Reais e Oitenta e Quatro Centavos). Publique-
se na forma da Lei. Após, à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, 

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer a sede da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, na AV. SENADOR MELO 
VIANA, Nº 176 – BAIRRO GOIÁS, no prazo de 30 (trinta) dias, no horário de

[...]

de Licitação nº 036/2025, que é parte integrante 
desta Ata, assim como as propostas cujos preços 
tenham sido registrados, independentemente de 
transcrição. A vigência será de 12 (doze) meses, 
compreendidos entre 24/09/2025 a 24/09/2026, 
perfazendo um valor global de R$130.508,98 (cento 
e trinta mil, quinhentos e oito reais e noventa e oito 
centavos). FICHA: 310 - FONTE: 1.550 – Dotação 
Orçamentária: 02.08.00.12.122.0002.2235.3.3.9
0.30.00; FICHA: 316 - FONTE: 1.500 – Dotação 
Orçamentária: 02.08.00.12.361.0006.2050.3.3.9
0.30.00. Araguari-MG, 23 de setembro de 2025.

[...]

036/2025, que é parte integrante desta Ata, assim 
como as propostas cujos preços tenham sido 
registrados, independentemente de transcrição. A 
vigência será de 12 (doze) meses, compreendidos 
entre 24/09/2025 a 24/09/2026, perfazendo um 
valor global de R$1.389,00 (um mil e trezentos e 
oitenta e nove reais). FICHA: 310 - FONTE: 1.550 
– Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.122.0002.
2235.3.3.90.30.00; FICHA: 316 - FONTE: 1.500 – 
Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.361.0006.20
50.3.3.90.30.00. Araguari-MG, 23 de setembro de 
2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

[...]

038/2025, que é parte integrante desta Ata, assim 
como as propostas cujos preços tenham sido 
registrados, independentemente de transcrição. A 
vigência será de 12 (doze) meses, compreendidos 
entre 25/09/2025 a 25/09/2026, perfazendo um 
valor global de R$34.705,00 (trinta e quatro mil e 
setecentos e cinco reais). FICHA: 292 - FONTE: 
1.569 – Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.122
.0002.2041.3.3.90.30.00; FICHA: 308 - FONTE: 
1.500 – Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.122.00
02.2181.3.3.90.30.00; FICHA: 310 - FONTE: 1.550 
– Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.122.0002.2

[...]

038/2025, que é parte integrante desta Ata, assim 
como as propostas cujos preços tenham sido 
registrados, independentemente de transcrição. A 
vigência será de 12 (doze) meses, compreendidos 
entre 25/09/2025 a 25/09/2026, perfazendo um 
valor global de R$189.990,00 (cento e oitenta e 
nove mil e novecentos e noventa reais). FICHA: 
292 - FONTE: 1.569 – Dotação Orçamentária: 02
.08.00.12.122.0002.2041.3.3.90.30.00; FICHA: 
308 - FONTE: 1.500 – Dotação Orçamentária: 02.
08.00.12.122.0002.2181.3.3.90.30.00; FICHA: 310 
- FONTE: 1.550 – Dotação Orçamentária: 02.08.0